招商证券股份有限公司

关于北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司 部分募投项目增加实施主体及募集资金专户 的核查意见

招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"、"保荐机构")作为北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司(以下简称"公司"或"正和生态")首次公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》以及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等有关规定,对北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的事项进行了核查,具体核查情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]2490 号文《关于核准北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准,公司公开发行人民币普通股股票 4,071.1111 万股,每股发行价格为人民币 15.13 元,募集资金总额为人民币 615,959,109.43 元,扣除各项发行费用后,实际募集资金净额为人民币 528,813,017.76 元。天健会计师事务所(特殊普通合伙)已对上述公开发行新股的资金到位情况进行了审验,并于 2021 年 8 月 11 日出具了《验资报告》(天健验(2021)3-51 号)。公司对募集资金采取了专户存储,公司与保荐机构及存放募集资金的商业银行签订了《募集资金三方监管协议》。

二、募集资金投资项目情况

公司扣除发行费用后的募集资金投资计划使用情况如下:

单位:万元

序号	项目名称	募集资金投资金额	占项目投资金 额的比例
1	公司战略及管理提升项目	1,092.28	2.07%
2	生态保护与环境治理研发能力提升项目	5,890.79	11.14%

3	信息化建设项目	1,843.07	3.49%
4	补充工程项目运营资金	44,055.16	83.30%
	合计	52,881.30	100.00%

三、本次新增募投项目实施主体情况

(1) 增加实施主体的情况及原因

为满足募投项目的实际开展需要,保障募投项目的实施进度,公司拟增加全资子公司北京正和恒基数字科技有限公司(以下简称"正和数科")为"生态保护与环境治理研发能力提升项目"和"补充工程项目运营资金"募投项目的实施主体,拟新增实施主体情况如下:

序号	项目名称	实施主体 (调整前)	实施主体(调整后)
1	生态保护与环境治理研发能力提升项目	正和生态	正和生态、正和数科
2	补充工程项目运营资金	正和生态	正和生态、正和数科

正和数科主营环境监测、专业设计服务及信息系统集成和物联网技术服务等智慧科技业务,具有优秀的智慧、科技、生态研发团队以及完善的智慧科技业务的管理机制,是公司业务的新增长点。为保证智慧科技业务从研发、设计到交付可以形成有效闭环,实现智慧环境大型综合类项目的整体服务商的战略目标,提升品牌形象,公司决定将智慧科技类业务的研发、设计和项目交付交由正和数科实施。

结合公司募投项目对技术人才、软硬件配置、课题研发的需求,并考虑优化管理及资源配置等因素,公司新增全资子公司正和数科为"生态保护与环境治理研发能力提升项目"和"补充工程项目运营资金"的实施主体,旨在整合资源以保障募投项目的顺利实施,同时满足公司战略发展需求。

公司与本次新增募投项目实施主体之间将通过增资、内部往来等方式具体划转募投项目实施所需募集资金,募投项目其他内容均不发生变更。

(2) 新增实施主体的基本情况

公司名称	北京正和恒基数字科技有限公司		
法定代表人	邢磊	经营状态	存续(在营、开业、在册)
注册资本	3,000 万人民币	统一社会信 用代码	91110108584408295H

所属行业	自然科学研究和试验发展	成立日期	2011-11-24
企业类型	有限责任公司(法人独资)	营业期限	2011-11-24 至 2061-11-23
注册地址	北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼二十四层 B2701C-1		
经营范围	技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务; 软件开发; 销售计算机、软件及辅助设备、自行开发后的产品; 信息系统集成和物联网技术服务; 工程和技术研究和试验发展; 自然科学研究和试验发展; 工业设计服务; 环境监测; 专业设计服务; 代理进出口; 互联网数据服务; 智能消费设备制造; 智能照明器具制造; 环保咨询; 环保技术推广服务; 规划设计管理; 城市公园管理; 贸易代理; 环境监测专用仪器仪表制造。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)		

四、本次新增募集资金专户的情况

为规范公司募集资金管理和使用,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等相关法规的要求,针对部分募投项目增加实施主体事项,公司将及时安排正和数科开设募集资金专户,并与募集资金存放的银行、保荐机构签署募集资金专户存储监管协议。

五、本次部分募投项目增加实施主体及募集资金专户对公司的影响

本次部分募投项目新增实施主体,未改变募集资金的投资方向和项目建设内容,不会对项目实施造成实质性影响,是公司根据实际经营需要作出的决定,不影响公司募投项目的正常实施,不会对公司的正常经营产生重大不利影响,同时还有利于充分发挥公司的业务优势、优化资源配置、提高管理效率、降低管理成本,保障募投项目的顺利实施,符合公司的长远规划和发展战略,也不存在损害其他股东利益的情形。

六、本次部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的审议程序

2021年11月30日,公司召开第三届董事会第三十七次会议、第三届监事会第十四次会议,分别审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的议案》,同意新增全资子公司正和数科为"生态保护与环境治理研发能力提升项目"和"补充工程项目运营资金"的实施主体以及新增开设对应的募集资

金专户。除此之外项目其他内容均不发生变更。本事项不属于变更募集资金用途,在董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议通过。

经审查,独立董事认为:本次部分募投项目增加实施主体及募集资金专户,符合公司发展规划及实际经营需要,未改变募集资金的投资方向,有利于募投项目的顺利进行。符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等相关法规的要求。不存在改变或变相改变募集资金用途的情形,不存在损害公司及股东利益的情形,不会对募投项目的实施造成不利影响。公司独立董事一致同意新增全资子公司正和数科为"生态保护与环境治理研发能力提升项目"和"补充工程项目运营资金"的实施主体以及新增开设对应的募集资金专户。

经审查, 监事会认为: 公司本次部分募投项目增加实施主体及募集资金专户,符合公司经营需要,未改变募集资金的投资方向和项目建设内容,不会对募投项目的实施产生实质性的影响,不存在损害股东利益的情形。一致同意新增全资子公司正和数科为"生态保护与环境治理研发能力提升项目"和"补充工程项目运营资金"的实施主体以及新增开设对应的募集资金专户。

七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的相关事宜已经第三届董事会第三十七次会议及第三届监事会第十四次会议审议通过,独立董事发表了明确的同意意见,履行了必要的法律程序,符合《上海证券交易所股票上市规则》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等相关法律法规和规范性文件的规定,有利于提高募集资金的使用效率,优化公司内部的资源配置,不存在改变或变相改变募集资金使用用途的情形,不存在损害公司全体股东利益的情形。

综上,保荐机构对本次公司部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《招商证券股份有限公司关于北京正和恒基滨水生态环境治理 股份有限公司部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的核查意见》之签字盖 章页)

保荐代表人: _ 岳 东

李寿春



2021年月月月70日